Laudare peccantes gravius ac pejus est, quam ipsam peccare, IV, 60. Laudare et adulari non laudandos servile est, IV, 175. Laudare maxime solemus eas virtutes, quibus maxime sumus dediti, IV, 78. Laudare malum deterius quam facere, V, 159. Laudate Dominum in sono tubæ, I, 457. Laudate eum in tympano, etc., I, 364. Laudatio ad voluntatem spectat, III, 102.

Laureas ex alienis malis non esse contendas, V, 398.

Laus omnis recte factorum Deo adscribenda est, III, 241, 25, III, 312. Laus nimia et immodica stultos, ignavos ac supinos reddit, II, 4, III, 62. Laus præpostera animos enervat, I, 202. Laudem quisque captat ab eo, cui placere studet, V, 227. Laudibus alii corriguntur, alii reprehensionibus tempestive adhibitis, IV, 145. Lardes plusquam potum quosdam sitire, V, 458. Laude vinci non indecorum, V, 483. Laudis mundanæ cum celestis gloria comparatio, V, 27. Laudis mancipio abjectus nihil, V, 17. Laudis studium quid efficiat, V, 169.

Lazarus divitis janitor, I, 376. Lazari multi nos circumdant, I, 214. Lazarum in vitam revocatum quare Christus deflevit. Lazarus etiam lapsuum suorum poenas in hac vita sustinuit, IV, 116. Lazaro sua calamitas maximum ac verissimum exstitit fundamentum felicitatis, IV, 121.

Lectio inutilis et amara excludenda, I, 145. Lectio turpium librorum periculosa, I, 65. Lectio sacrorum Litterarum commendatur, IV, 90. Lectio sacrarum Litterarum a qua diabolica astutia nos arceat, commendatur, IV, 208. Lectioni in dies danda est opera, IV, 88.

Lectori permittendum est iudicium, IV, 60.

Legere sacras Scripturas, ac non de omnibus alios interrogare oportet, III, 13.

Legislationem (ad) quo pacto se præparavit Moyses, IV, 176.

Legislator a Deo institutus Moyses, I, 125. Legislator Veteris et Novi Testamenti unus et idem est, IV, 209. Legislator ipse non debet, neque præsumit ea facere, quæ aliis prohibuit, IV, 157. Legislator, eo ipso quod poenas sancti, prævidet se non omnibus persuasurum ut probi sint; sed fore aliquos contumaces et improbos, qui in officio nequeam contineri, IV, 205. Legislatoris finis et scopus est, peccata et medio tollere, non tam severe puniendo admissa peccata, quam ne admittantur præcavendo, IV, 209. Legislatore puniunt non tam maledicta in principes, quam malefacta, IV, 85. Legislatorum codices nihil sunt, si ad hoc unicum et brevissimum divinæ institutionis compendium conferantur; Omnia quæ vultis ut faciant vobis homines, et vos facite illis, IV,

91. Legislatorum mens in supplicis proponendis, V, 230. Legiatores au peccantium hostes, V, 250. Legitimæ sanctiones in duo capita tribuuntur, cu Itum Dei, et humanitatem erga proximum, IV, 213. Leguminibus Noe in arca vesebatur, I, 69. Lenes et mansuetos præfidentia comitatur, I, 231. Lenioribus, quam pro peccatorum nostrorum merito, flagris afflicimus, II, 179. Lenitas animi ad perfectionem adipiscendam requiritur, I, 162. Leo irascitur, ὀργίζεται, II, 135. Leo Christus, vir justus, etiam diabolus tanquam leo rugiens, II, 175. Leo, animal horrendum et intolerandum qui vel solo rugitu montes percussit, II, 231. Leonem reprehendere, III, 99. Leporis et veri monachi dissimilitudo, I, 43. Lepra alivse morbis involuntariis laborantes quare lex jusserit extra septa sacra commorari, I, 117, 141. Lepra, morbus non voluntarius, II, 31. Lepra compuncti atque infecti templum non ingrediebantur, I, 24. Lepra laborantes extra castra ejiciebantur, I, 318. Leprosis Dei templum clausum esse, I, 28. Cur Leprosus munus offerre juberetur, I, 146. Leprosus an leprosum procreet, non satis liquet, IV, 141. Leprosus mystica ratione hominem varium et vafrum designabat, IV, 141. Leucrica pugna, V, 164. Levi sacerdotio donatus est, II, 48. Levitæ Dei vindicæ, III, 108. Lex actionem punit, I, 79. Lex manum coerces; Christus etiam animum, III, 234. Lex puerilis erat, I, 445. Lex nihil omnibus suis partibus perfecti, I, 68. Lex optimum est integritatis documentum, II, 288. Lex non scripta supplicum misereri, III, 164. Leges utriusque sexui communes sunt, III, 12. Legem mandatorum in doctrinis evacuans, III, 3. Legis transgressio in quolibet crimine vindicatur, I, 181. Legem in auxilium dedit, III, 106. Non veni solvere legem, I, 371. Lex alia natura insita est, alia scripta, IV, 935. Lex manum et actionem; Evangelium etiam animum et cogitationem coerces, IV, 134, 209. Lex illa: Oculum pro oculo, dentem pro dente, etc., non crudelitas, ut videtur, sed humanitatis plena est, IV, 86. Lex talionis quo sine lata, IV, 209. Lex umbram habuit futurorum bonorum, IV, 141. Lex quasi infantibus data, Evangelium perfectioribus et adultioribus, IV, 11. Legem ab adversaria potestate latam crederunt Manichæi, IV, 99. Legem Christi gratia vincit, IV, 189. Legem implet Christus, expians omne peccatum mundi, IV, 73. Ante legem qui peccarunt, juste puniti sunt, cum se peccare non nosciverint, quamvis non ita exquisite sciverint, IV, 62. Leges naturæ violat qui mortuo maledicit, IV, 491. Λεῖτε; ἰδιωπκῆ in sacris Litteris, IV, 76. Libanius, eloquentiæ nomine apud omnes clarus ac celebris, Chrysostomi præceptor, II, 42. Libanus non sufficit ad exustionem, III, 93. Libellum repudiij quare permisit Moses, III, 76. Liber quisnam est, III, 135. Liber homo lamen est servus Christi, et violati aut neglecti officij graviores reddet rationes, ac pœnas dabit, quam servus, IV, 12. Liberi sunt ramj, qui parentibus curas et mœrores pariunt, III, 351. Liberoerum cura præcipue habenda, I, 316. In liberis magis terre itur parentes quam in seipsis, IV, 117. Liberi de quibus primum docendi, V, 93. Liberos dæmonibus offerunt qui mala eos docent, *ibid.* Libertas loquendi a necessitate nata est, II, 179. Libertas pura, et omnibus numeris absoluta est, nulla omnino re intelligere, II, 23. Libertatem veram esse in quiete, III, 223. Libertas voluntatis humanæ, IV, 81, 205. Libertas arbitrii facit, ut in potestate sit auditorum lectorumve persuaderi vel non persuaderi, assentiri vel non assentiri oratori, IV, 205. Libertatis ereptæ cum spolio pecuniario nulla est comparatio, IV, 87. Libertas omnibus rebus potior est, IV, 87. Pro libertate homo sanæ mentis libenter et facultates et vitam ipsam profundit, *ibid.* Libertate potior, inno et regno, servitus quænam sit, IV, 169. Libertate excidit Plato, IV, 91. Libertas dicendiquid, V, 283. Libidinosus etiam aspectus mulieris, non tantum adulterium et scortatio a Christo prohibita, IV, 204. Libido et corpore et animo noxia, I, 135. Libidine homo semetipsum probro afficit et inquinat, IV, 129. Libidinis paternæ monumentum est filius nothus, IV, 129. Libidinis atque luxuriæ conscientia gravioere reddit cruciatum calamitatis inde ortæ, IV, 117. Libri tinearum patres et nutritij. Librorum corruptor sepulcrum, I, 127. Libros emercari, I, 399. Librorum congestores, I, 127

Ligorem arripere, I, 101. Linguam cohibenda, I, 523. Linguam conturbari contra vite nostræ tempus, II, 158. Lingua nostra a maledicentia pura servanda, II, 162. Linguam procacem ac petulantem habere, absurdum est, I, 309. Lingua constituitur in membris nostris, quæ inflammat totum corpus, et maculat rotam vite nostræ, II, 153. Lingua quantum mali operetur, IV, 10. Lingua ignis est; mundus iniquitatis, IV, 10. Lingus cum gladio comparatio, V, 119. Lingua ebriorum intemperantes, V, 102. Lingua quæ adhibenda sermone, V, 453. Linguam narrandis vitis contaminari, V, 373. Linguam a maledicentia puram esse custodiendam, V, 116. Lingua sacra debet esse ab omni accusatione libera, V, 48. Liuteum diaconorum quid, I, 156. Linum cum lana contexere par Moses vetuit, III, 84. Lippiudine (ut) oculorum laborantes non possunt ferre aspectum solis: ita quidam fulgorem divinarum Litterarum patinequeunt, IV, 198. Litteris incumbere gloriæ desiderio, III, 79. Litteræ necessariæ indicatæ quando, III, 106. Litiium incertus exitus, V, 104. Livor, affectus gravissimus, III, 383. Locusta, quid, I, 152. Logici medici methodis contrarii, IV, 53. Λογικός homo, quia loquendi facultate præditus est, III, 120. Λόγιον et λογίον quid significant, III, 10. Λόγοι σκιάι των πράξεων παρά Λακεδαιμονίους ὀρίζονται, III, 232. Λόγος ὑπὲρ δόμα ἀγθόν, IV, 118. Λόγος ἐνδιάθετος καὶ προφορικός, IV, 215. Λόγος oratio cor dicta, V, 162. Λογοποιίας ἀγρηγορίας ἐρηνηνεῖν περιττόν, IV, 206. Λόγῳ ἐνδιάθετῳ convenit veritas; λόγῳ προφορικῷ perspicuitas, III, 10. Lolla radicibus evértenda, I, 452. Longanimis vir multus in sapientia, IV, 152. Longimanu imperium, III, 89. Loquere in aures audientium, I, 106. Loqui præclare parvipendendum, I, 14. Loqui ad cor Jerusalem, II, 1, II, 202 et 238. Parum esse pulchre loqui, I, 165. Loquebar ut parvulus, sapiebam ut parvulus, I, 443. Lot a vino in amantiam inflexus est, I, 203. Lucas animi magnitudine præditus, ac divino Spiritu afflatus, I, 74. Lucas præstantissimus, I, 438. Luceat lux vestra coram hominibus, etc., nequaquam adversatur illi: Attendite elemosynam vestram ne faciat coram hominibus, IV, 139. Lucernam, quæ accendi studet, non esse extinguendam, I, 90. Lucernam, id est sacerdotem Deus accendit, I, 32. Lucernæ nostræ ardentes esse debent, IV, 215. Luci cum tenebris non bene convenit, neque id luci impulandum est, IV, 220. Lucianus Cynicus omnes fere philosophos derisit, IV, 53. Lucifer, qui mane oriebat, ex ipsis cælis exturbatus, I, 15. Lucri studium animæ oculos extinguit, V, 182. Lucrum ex oratione quomodo fiat, V, 253. Lucrum malum contemnendum, IV, 198. Lucri aut gloriæ humanæ causa qui honeste agit, laudem aut præmium non meretur, IV, 135. Luctam (ad) et certamen in hac vita ordinati sunt homines, IV, 163. Lucta legitima est non quam quis ipse sibi fingit, sed quam Deus agonothetes constituit, IV, 122. Luctator generosus non defendendus, IV, 180. Ludi circenses immoderate risum movent, V, 317. Ludis ac spectaculis cardinales virtutes amitti, V, 185. Ludorum abstinentiam quot et quæ bona consecuta, V, 183. Lugens quare extra sacra septa exclusus fuerit a lege, IV, 141. Lugendi quinam sint, II, 283. Lumbaria ovarium pellium, I, 427. Lumbi (sini) vestri præcincti, etc., I, 341. Lumen (si), quod in te est, tenebræ sunt, tenebræ ipsæ quantæ erunt, II, 12. Lumen afflictis gratum, injustis terror, V, 419. Luminare mundo, episcopus, I, 307. Ut luminare in mundo sunt sacerdotes, III, 4. Luminaria cur facta sunt, III, 391. Lunæ orbis et globus, II, 100. Luna pulchra est, at sel præclarior, II, 133. Lunæ incrementa et decrementa, II, 275. Lupus rapit, ἀρπάζει, II, 135. Lupi et agni simul pascantur beneficio concinnæ lyræ Joannis Chrysostomi,